

# STIG LUCKAN

Församlingsblad för  
Tegelsmora och Vendel



Nr 3 Hösten 2023



Svenska kyrkan   
VENDEL-TEGELSMORA  
FÖRSAMLING

## Morgon och afton, början och slut

När jag skriver är det nu första veckan som jag flyttat in till församlingen och sitter och ser ut genom köksfönstret, tacksam över att få möjligheten att komma hit. Det är faktiskt soligt idag och morgonpromenaden med hunden var en riktigt behaglig temperatur. Man såg honom undersöka och finna glädje i alla de nya dofter som och ljud som kommer av att man är på en ny plats. Omgivningarna är väldigt annorlunda det både jag och hunden är vana från Västerbotten. Morgonsvängen i utkanten av Boliden har ersatts med en runda runt Vendels kyrka. Träden man ser är inte längre uteslutande gran, tall, björk och rönn, utan istället möts man av träd som man ännu inte lärt sig att identifiera direkt. De skogar som kontinuerligt låg längst vägarna har ersatts med omväxling av träd, fält och byar. Och man slås av hur vackert det är. Långt borta hamnar då tankarna och oron kring de problem som finns i världen, med global uppvärmning, konflikter, miljöproblem, våld etc.

Men visst är det så när man kommer till något nytt. Det är lätt att se en skönhet man annars tar för given där man växt upp och levtt. För man ser allt med nya ögon. Där man är länge är det lätt att det vackra blir alldagligt, försvinner in i vardagens bakgrundsbrus.

Alla släktingar och vänner man haft som kommit upp till Västerbotten brukar säga att det är så vackert, och när orden kommer till en så får man själv ett tillfälle att stanna upp och se det vackra igen. Att faktiskt titta på den värld man har runt omkring sig varje dag. Titta på den och ta in den skapelsens skönhet som vi kan finna var vi än är.

Det här gäller då inte bara naturens skönhet omkring oss. Utan det mesta som vi lever i dagligen blir lätt att glömma bort hur fantastiskt det kan vara. Och allt som oftast kanske vi behöver hjälp av andra att faktiskt se det igen. Hjälpt att se och påminna oss själva om allt vi har att vara

tacksamma för. Oavsett vad som drabbar oss finns det ändå skönhet och godhet runt omkring oss. Ibland som tröst, ibland som glädje. Ibland kanske vi inte orkar se, när livet är tungt, men det gör inte att skapelsens skönhet, Guds godhet lämnar oss. Den finns där ständigt, och väntar på oss, tills vi är redo att se den igen.

Jag tänker att ett av våra uppdrag vi har som Kristi kyrka är att påminna oss själva och varandra om Guds skapelsens fantastiska gåva. För det finns så fantastiskt mycket gott som Gud har gett oss. Och jag tänker på den fantastiska psalmen som vi har i vår psalmbok, skriven av Per Harling. Psalm 776. Och jag tänker särskilt på andra versen:

2.

*Tack för dofter och smaker, för färger och ljus  
för skapelsens skönhet, för vindarnas sus.  
Tack för möten och samtal, för sång och musik,  
för skrattet och gråten som gör livet rikt.  
Morgon och afton, början och slut,  
yta och kärna, höjder och djup,  
allt tillhör dig, Gud,  
allt tillhör dig.*

Jag hoppas och ber att vi alla får gå in i denna höst i denna tacksamhet. Inte för att ignorera de problem som finns runt omkring oss, i världen och i våra liv. Utan snarare för att se att det inte finns något i vår värld som kan förhindra att Guds kärlek och nåd ges till oss varje stund, och att det är i den kärleken vi tillsammans kan arbeta mot en hoppfullare och öppnare värld.

Lukas

*Framsidas bilder: Kristin Amparo och kören Vocation är några av artisterna på årets Tegelsmoravecka. Tegelsmora gårdskapell är öppet dygnet runt. Barnkörerna i Vendel och Örbyhus sjöng tillsammans 14 maj. Alla som deltog i Krönikespelet, Vendel och dess kyrkas historia dramatiserad av församlingsbor 6 juni.*



**Öppettider:**  
**Måndag 12-14**  
**Tisdag-torsdag 10:30-15**  
**Fredag 11-15**  
(Fredag: Räkmackans dag!)

**VÄLKOMMEN IN!**



**FACEBOOK**  
Vendel-Tegelsmora församling



**INSTAGRAM**  
svk\_i\_vendel\_tegelsmora



### Stigluckan nr 3 hösten 2023

Församlingsblad för Vendel-Tegelsmora församling

Ansvarig utgivare och redaktör: Lukas Lundman

Redaktörens adress: Församlingsbladet Stigluckan, Tingshusv.3, 748 42 Örbyhus

E-post: lukas.lundman@svenskakyrkan.se

Layout och produktion: Marit Lundkvist Reyes (MLR)

Upplaga 2400 ex. Distribution: Utdelad av posten till varje hushåll inom församlingen i Tierps kommun.

# musik och kultur

## TEGELSMORAVECKAN 2023

Tegelsmoradagen Söndag 27 aug  
i kyrkan kl. 11 **GUDSTJÄNST**  
spelmansmusik med familjen Hogmark



Hogmarkarna är en folkmusikgrupp som består av tvillingbröderna Esbjörn och Sture Hogmark samt Esbjörns fru Åsa. Vi är alla tre riksspelmän på nyckelharpa och har lärt oss av gamla mästerspelmän som Eric Sahlström och Ceylon Wallin. Mest av allt gillar vi att spela gamla traditionella låtar från Uppland. Att värna den svenska folkmusiken är en av våra ambitioner; att sprida nyckelharpstraditionen är en annan.

Allspel vid Sahlströms-  
statyn kl. 12.45

TEGELSMORAVECKAN  
30  
år

Hembygdsgården kl. 13:30  
Kristin Amparo, sång, Nils Kakoseos, gitarr

Kristin Amparo är en av Sveriges mest älskade sångerskor som vunnit stort erkännande för sitt ostoppbara och till synes obegränsade artisteri. Hon har beskrivits som Ella Fitzgerald och Amy Winehouse i en och samma person och rör sig fritt mellan genrer.

Kristin är en flitigt anlitad jazzsångerska, hon var en stark kraft bakom hiphop-kollektivet Femtastic (med bl.a. flera radiohits tillsammans med det svenska rapfenomenet Cleo), hon har turnerat med Oskar Linnros och Daniel Adams-Ray, och hon är känd för de flesta för sin sånginsats på Albin Johnséns "Din Soldat".

Sommaren 2014 blev hon tämligen unik med att uppträda i Allsång på Skansen två gånger samma sommar: först med Albin och i ett senare program med John de Sohn.



Tisdagen den 29 aug  
i kyrkan kl. 19

## VOCATION

*Come in and stay a while*

Entréavgift: 100:-

Sånggruppen Vocation som är en av de främsta inom sin genre, sjunger 6-stämmig jazz, visor och svenska klassiker av bland andra Povel Ramel och Cornelis Vreeswijk.

Med förebilder som Gals and Pals frossar Vocation i nostalgi, humor och kulturhistoria genom extraordinär musikalitet.

Ett axplock av artister som har uppträtt med Vocation är Svante Thuresson, Louise Hoffsten, Claes Jansson, Lill Lindfors, Viktoria Tolstoy, Peter Asplund, Filip Jers och Povel Ramel.



“Mellan scen och salong flöt i båda riktningarna värme och kärlek i massor” (Orkesterjournalen)

Onsdag 30 aug  
vid hembygdsgården kl. 18  
**MAGNUS JOHANSSON & LEIF HELDE**



Förra årets allsång blev också en invigning av den nybyggda utescenen vid Tegelsmoras hembygdsgård. Leif Helde, trubaduren från Tobo, ledde allsången med sämsta tänkbara väder och bästa tänkbara publik. Även i år är det Leif som är allsångsledare, nu understödd av den glade dragspelsvirtuosen Magnus Johansson från Tierp.

Vi samarbetar med

**sensus**

## Fredag 1 sep i kyrkan kl 19 **GUNHILD SCHEIKE med medmusikanter** *Min egen ton - tillsammans*

Gunhild är ursprungligen från nordligaste Sverige, född och mestadels uppvuxen i Korpilombolo. Där verkade hennes far som skolkantor, dvs både lärare och kantor, varför musiken var med från början. Sedan 2017 har hon varit vår kantor här i Tegelsmora.

I konserten kommer Gunhild framför allt att sjunga, men flera av arrangemangen bär hennes signatur då arrangering ligger henne varmt om hjärtat. På senare år har hon tagit sånglektioner i Göteborg hos operasångaren, musikalartisten mm Marco Stella, och deltagit i tre Masterclasses i sång.



Lördag 2 sep  
I kyrkan kl. 16  
**TRIO X**  
Entréavgift: 100:-

20-årsjubilerande välkända Trio X är en av Sveriges främsta improvisationsgrupper. Trios utmärkande drag är utforskande och gränsöverskridande musik, och de erfarna musikerna hittar inspiration i många genrer. Lennart Simonsson, Per V Johansson och Joakim Ekberg började samarbeta 2002 och sedan dess har de gjort flera skivinspelningar, arbetat med många kända artister och turnerat i Sverige och utomlands.

## Söndag 3 sep i kyrkan kl 18 **NICARAGUANSKA BONDEMÄSSAN**

6 samarbetande körer tillsammans med musiker bjuder på en svängig avslutning på årets Tegelsmoravecka! Nicaraguanska bondemässan är en jordnära mässa med en glädje som kommer inifrån. Den skrevs under åren 1974-75 av Carlos Mejia Godoy, en av Centralamerikas främste poeter. Han skrev mässan i nära samarbete med bönder och lantarbetare under en tid då diktatorn Anastasio Somoza höll Nicaragua i ett järngrepp.

Medverkande:  
Sångare från Björkbackskyrkans kör,  
Dannemorabygdens kör, Kör Diagonal,  
Tegelsmora damkör, Vendels kyrkokör,  
Ungdomskören Änglarna,  
samt musikanter från trakten.



# barn och unga

*Nu startar barnverksamheten igen. Kom till kyrkan efter skolan! start v 37 (11-15 sep)*

## MINIORER / JUNIORER

### Örbyhus församlingshem

Mån kl 13:30-15:30 Miniorer Fkl-Åk 3

Mån kl 15:15-17:00 Juniorer Åk 4-5

### Vendel, VindsKUPan

Tor kl 13:40 - 15:00 Miniorer Fkl-Åk 3

Tor kl 15:30 - 17:00 Juniorer Åk 4-5

Vi samtalar, sjunger, leker, pysslar och ber tillsammans för att lära känna oss själva, varandra och Gud lite bättre.



*HA KUL EFTER SKOLAN  
- Kom till kyrkan!*



*Terminsavslutning i Vendels kyrka maj -23. Foto: MLR*

## KÖRER

### Örbyhus församlingshem

Tis kl 13:30-15:00

Yngre barnkören Miniänglarna Fkl-Åk 3

Tis kl 15:30-16:15

Äldre barnkören Småänglarna Åk 4-6

Tor kl 17:00-18:00

Ungdomskören Änglarna Åk 7-

### Vendel, musikrummet VindsKUPan

Ons kl 13:30-14:45 C-klaven Fkl -Åk 2

Ons kl 15:10-16:30 G-klaven Åk 3-

För yngre barn varvar vi körsång med musiklek. Repertoaren är blandad och ibland sätter vi samman en musikal. Varje år sjunger vi i några gudstjänster och går luciatåg.

## KYRKANS UNGA

### Örbyhus församlingshem

Varje måndag kl 18:00-21:00

På KU spelar man bl.a. spel, snackar, har andakt och en gång i månaden träffas alla medlemmar i Svenska kyrkans unga tacokväll.

## KONFIRMANDER

Varannan onsdag 15:30-19:00

Start i november. För mer info, kontakta Monika Josefsson

### Ledare barn- & ungdomsgrupper:

Monika Josefsson, Martin Björk m.fl.

### Ledare musik:

Helena Insulander, Gunhild Scheike, Marit Lundkvist Reyes

Gruppindelning efter åldrar kan förändras utifrån hur stora grupperna blir. Om gruppen i Vendel blir för liten kan man få åka kyrktaxi och delta i Örbyhus grupp istället. Kontaktuppgifter till ledare hittar du på

[www.svenskakyrkan.se/vendel-tegelsmora](http://www.svenskakyrkan.se/vendel-tegelsmora)

## VILL DU VA' ME'?

Maila din anmälan till:

[vendel-tegelsmora.forsamling@svenskakyrkan.se](mailto:vendel-tegelsmora.forsamling@svenskakyrkan.se)

Uppge:

- \* Vilken grupp du önskar delta i
- \* Namn
- \* Adress, ev. mailadress och telefonnummer
- \* Vilken klass du går i

**HÖR AV  
DIG OM DU  
UNDRAR ÖVER  
NÅGOT!**



# TERMINSAVLUTNING -SOLSKEN, SÅNG OCH FOOD-TRUCK

Foto: MLR

Vårterminen avslutades med Gudstjänst med stora och små på bönsöndagen 14 maj i Vendels kyrka. Småänglarna från Örbyhus sjöng tillsammans med C-klaven i Vendel och efteråt serverades härliga tacos ifrån en food-truck på parkeringen.



## KONFA

### Konfirmander 2023–2024

Under hösten startar en ny konfirmandgrupp! Du som är medlem i Svenska kyrkan och född 2009 kommer att få en inbjudan i brevlådan. Håll utkik! Konfirmandtiden kännetecknas av läger, lekar och samtal om livet och Gud.

Är du inte medlem i Svenska kyrkan men vill vara konfirmand, eller är äldre än 14 år, hör av dig till

Henok Ghebrai 0295–244440 el.  
henok.ghebrai@svenskakyrkan.se  
så får du info.

**Alla är varmt välkomna!**

### **GUDSTJÄNST MED SMÅ OCH STORA med FRUKOST**

När det är Gudstjänst för hela familjen har du också möjlighet att komma till ett dukat frukostbord. Och du behöver inte vara småbarnsförälder. Kom, även du som är ensam i hushållet.

Kl. 9 öppnar församlingshemmen, kostnad för vuxen är 40:- (barn gratis). Anmäl dig till någon av barnverksamhetens ledare senast fredag innan söndagens gudstjänst.

Små och stora-guds-tjänster i okt-nov:

**1 okt**

Vendels k:a kl. 11

**22 okt**

Örbyhus k:a kl. 11

**19 nov**

Tegelsmora k:a kl. 11.

VÄLKOMMEN!



# med kyrkan i tiden

## SEPTEMBER

1 F	Kl 19 Konsert, Tegelsmora k:a	
2 L	Kl 16 Konsert, Tegelsmora k:a	
3 S	Kl 18 Nicaraguanska bondemässan, Tegelsmora k:a, kör	
4 M		v 36
5 T		
6 O	Kl 18:15 Kvällsmässa, Örbyhus k:a	
7 T		
8 F		
9 L	Kl 11 Konfirurationsmässa, Tegelsmora k:a	
10 S	Kl 11 Konfirurationsmässa, Vendels k:a	
11 M		v 37
12 T		
13 O	Kl 18:15 Kvällsmässa, Örbyhus k:a	
14 T		
15 F		
16 L		
17 S	Kl 16 Högmässa, Vendels k:a Mottagande av kyrkoherde Lukas Lundman, körer, kyrkkaffe	
18 M		v 38

## OKTOBER

1 S	Kl 11 Gudstjänst med små och stora, Vendels k:a, barnkör	
2 M		v 40
3 T		
4 O	Kl 18:15 Kvällsmässa, Örbyhus k:a	
5 T		
6 F		
7 L		
8 S	Kl 11 Skördegudstjänst, Vendels k:a, kyrkokör Kl 18 Skördegudstjänst Tegelsmora k:a, damkör	
9 M		v 41
10 T		
11 O	Kl 18:15 Kvällsmässa, Örbyhus k:a	
12 T		
13 F		
14 L		
15 S	Kl 11 Högmässa, Vendels k:a	
16 M		v 42

## NOVEMBER

1 O	Kl 18:15 Kvällsmässa Örbyhus k:a	
2 T		
3 F		
4 L	Kl 16 Minnesgudstjänst, Tegelsmora k:a Kl. 18 Minnesgudstjänst, Vendels k:a	
5 S	Kl 11 Musikgudstjänst, Örbyhus k:a	
6 M		v 45
7 T		
8 O	Kl 18:15 Kvällsmässa, Örbyhus k:a	
9 T		
10 F		
11 L		
12 S	Kl 11 Högmässa, Vendels k:a	
13 M		v 46
14 T		



19 T	
20 O	Kl 18:15 Kvällsmässa, Örbyhus k:a
21 T	
22 F	
23 L	
24 S	Kl 11 Högmässa Tegelsmora k:a
25 M	v 39
26 T	
27 O	Kl 18:15 Kvällsmässa i Taizéton, Örbyhus k:a
28 T	
29 F	
30 L	

Med reservation för ändringar. Se gärna vår hemsida för aktuella uppgifter rörande gudstjänster och andra aktiviteter:

[www.svenskakyrkan.se/vendel-tegelsmora](http://www.svenskakyrkan.se/vendel-tegelsmora) samt

**Facebook:** Vendel Tegelsmora församling

Har du svårt att ta dig till kyrkan?  
Åk kyrktaxi, församlingen betalar!  
Ring Taxi Norra Uppland,  
tel 0293 - 140 00

15 O	Kl 18:15 Kvällsmässa, Örbyhus k:a
16 T	
17 F	
18 L	
19 S	Kl 11 Mässa med små och stora, Tegelsmora k:a
20 M	v 47
21 T	
22 O	Kl 18:15 Kvällsmässa, Örbyhus k:a
23 T	
24 F	
25 L	
26 S	Kl 11 Högmässa, Vendels k:a
27 M	v 48
28 T	
29 O	Kl 18:15 Kvällsmässa i Taizéton, Örbyhus k:a

17 T	
18 O	Kl 18:15 Kvällsmässa, Örbyhus k:a
19 T	
20 F	
21 L	
22 S	Kl 11 Gudstjänst med små och stora, Örbyhus k:a, barnkör
23 M	v 43
24 T	
25 O	Kl 18:15 Kvällsmässa i Taizéton, Örbyhus k:a
26 T	
27 F	
28 L	
29 S	Kl 11 Högmässa Vendels k:a
30 M	v 44
31 T	

#### ÖRBYHUS KYRKA ONSDAGKVÄLLAR

Kl 17.30 SOPPA serveras

Kl 18.15 KVÄLLSMÄSSA

och efter mässan KAFFE/TE i församlingshemmet, då vi samtalar om något viktigt, t.ex. Biskop Karins bok "På Kammarén".

## Församlingsutflykt



Torsdag 8 juni avgick församlingsresan till Gävle där en spännande ombyggnation av Staffanskyrkan fanns att se. Busschauffören Tomas körde oss varsamt vidare till Högbo bruk med dess många sevärdheter. På hemvägen stannade vi för en fika på Laxön i Älvkarleby.



Tolvkaffeterminen avslutades med en utflykt till Bistro Jernet där supersmarriga smörgåstårter avnjöts med fin gemenskap och goda samtal. Även keramikutställningen i Stallarlängan tvärsöver gräsmattan fick besök. Där fick vi njuta av spännande alster formade av keramikern Mari Pårup. Med denna utflykt vill vi passa på att tacka alla våra gäster från Tegelsmora och Vendel!



### Ännu en sommar med café Te i Tegelsmora prästgård.

Vår svenska sommar har varit lika oberäknelig som vanligt. I skrivande stund är vi fortfarande igång med caféet, ända fram till sista fredagen i augusti. Här har många ämnen diskuterats vid våra bord. Lättsamma och allvarliga, och alla lika viktiga. Lunchbönen i Gårdskapellet har varit en uppskattad plats för andrum och eftertanke. Det är något som många så väl behöver få möjlighet till. I stort och smått, i blött och torrt!



Tack!



En solig dag var det så tur att bjuda in församlingens stickcafé och kaffegrupper till Salsta slott och Afternoon Tea. Rikligt och gott serverades vi allt från scones till chokladmousse. Många skratt och berättelser, både från då och nu, delades runt de vackert dukade borden.

Tack för att ni i stickcafeet gör så fint och lägger ner era hjärtan i varenda räta och aviga maska, för att hjälpa de som behöver värme i kyligare tider.

Tack till kaffegrupperna som fixar och donar med allt från servettvikning till det där alldeles extra på smörgåsarna våra gäster inbjuds till. Ni ställer upp i vått och torrt och vid många olika tillfällen och evenemang.



Monica dukar upp till afternoon tea

### **Tobo - härliga plats!**

Tobodagen startade i oktober förra året och har på kort tid blivit en viktig mötesplats. I Tobo Folkets Hus ryms alla. Barn och vuxna i olika åldrar, med olika förutsättningar, traditioner och bakgrund. Öppet hus på morgonen med musik och lek, pyssel och fika. Afternoon Tea på eftermiddagen, där vem som helst, som vill och har lust bjuder på toner, anekdoter, historier från förr och drömmar om framtiden. Samman med varandra och samman med ett gott fikabord. Välkomna tillbaka! Startdatum kommer - och vad vi längtar efter att få ses igen!

*Text och foto: Annie Pettersson*

# nyfiken på

Carin Eklund är en av de personer man ser engagera sig i olika sammanhang i vår närmiljö. Hon syns vid sammanträdesbordet på kyrkorådets arbetsutskott, i köket vid Tolvkaffet, vid SPF:s månadsmöten, bland samlingarna i hembygdsförningens Marieberg och som på fotot, i kansliståndet på spelmansstämma bland annat. Vem är hon och vad är det som driver henne att arbeta aktivt i olika föreningar?



Carins pappa var sjöman och kunde vara borta 6-9 månader för att sen stanna hemmavid 1 månad. I Holmsund utanför Umeå träffade han Carins mamma som fick dra ett tungt lass när han var på havet och hon var ensam. Som sjöman var det lämpligt att bo i Göteborg så paret, som vid den tiden fått en son, flyttade söderöver. Carin är uppväxt på Hisingen, som på den tiden var utkanten av Göteborg. Vid Chalmers studerade en Vendelpojke, Hans, som Carin blev bekant med. De gifte sig och fick en dotter, Maria. När Hans disputerat var det dags att börja jobba för Ericsson och flyttbilen skulle gå norrut. -Jag vill inte bo mitt i Stockholm, tänkte Carin och tog fram passaren och drog en cirkel utifrån Ericssons kontor vid Kungens kurva. En av de orter som hamnade inom fyramilsradien var Nykvarn, en ort som på senare år vuxit sig dubbelt så stor som på 70-talet då familjen Eklund flyttade dit. Idag en Stockholmsförort, då en idyllisk bruksort.

Efter att ha varit hemma med småbarn fick Carin arbete på skolans lågstadium, där yngste sonen Gustaf då började. När dottern Maria fick sommarjobba på Ericsson kom hon en dag hem och sa att det fanns ett jobb att söka. Sagt och gjort, Carin sökte och fick jobbet som förvaltare av de bostäder som Ericsson erbjöd sina anställda från hela världen. Hon fick ha kontakt med inredningsarkitekter och möblera lägenheter, en uppgift hon trivdes utmärkt med. Vid denna tid hade Ericsson ca 1000 lägenheter och hyresgästerna kom från hela världen. - En del kunde vara oerhört krävande, höga chefer som vara vana vid en viss status. Man fick lära sig hantera olika sorters människor.

Under tiden i Nykvarn blev det många bilresor till Vendel, till Hans hem i Karby, där hans föräldrar bodde och drev jordbruk, en syssla som sonen alltid tagit aktiv del i. 2014 blev huset tomt efter att mamma Ingrid gått bort, ett antal år efter sin make. Då bestämde Carin och Hans att flytta "hem" till Hans barndomshem. Det blev för mycket att ha två hus och efter en storrenovering av huset i Karby flyttade de sommaren 2015 in i sitt nya hem. Till hjälp i jordbruket har de också mellanbarnet, sonen Per, som redan tidigt visade stort intresse av lantbruk. Trots ett heltidsjobb på Volvo hinner han sköta, inte bara den gamla Eklundska gården, utan också flera andra intilliggande gårdar på vars mark han odlar. -Det är roligt att det finns flera unga bönder här i Vendel, en ny generation som håller landskapet öppet, menar Carin.



Carin med maken Hans framför huset i Karby, Vendel.

Carins svärmor Ingrid hade ett stort intresse för historia och för sin hembygd. Ett intresse som gått i arv till hennes barn. Därav engagerade sig både Hans och Carin tidigt i Vendels hembygdsförening. Men Ingrid förmedlade också en kontakt med kyrkan som haft betydelse. Carin berättar att hon en dag fick en fråga om att vara med i ett nystartat parti, Framtidens väl, som skulle ställa upp i kyrkovalet. Då hon under många år skött gårdens ekonomi så tyckte hon att det var spännande att se hur det gick till inom kyrkans värld. Idag är hon tacksam att hon fick frågan av Klas Tufvesson, det är ju inte alltid man får en fråga om man vill vara med.

Hon tycker också om att hjälpa till med kaffeserveringen vid de tolvkaffen som går av stapeln varannan torsdag i församlingshemmet. -Vi är tre stycken som hjälps åt så det är inte betungande, säger hon, och berättar också om vikten av att engagera sig i olika saker när man bor på landet.

-Annars händer det ju inte så mycket. Livet på landet blir vad man gör det till, avslutar Carin vårt samtal på en vandra en sommareftermiddag i Vendel.

*Text och foto: Marit Lundkvist Reyes*



## VILL DU HJÄLPA TILL?

I Svenska kyrkan kan man vara medarbetare på många sätt. Som ideell, förtroendevald eller anställd. Tillsammans bär alla kyrkans gemensamma uppdrag i världen.

Det finns många sätt att engagera sig. Man kan till exempel delta i en besöksgrupp, vara gudstjänstvärd, engagera sig i ett café, bli ung konfirmandledare, sjunga i kören eller delta i det internationella arbetet. Det är bara fantasin som begränsar vilka ideella uppdrag som kan blomma i en församling.



**Ett fint sommarminne!**  
Sture Sahlström, spelmannen från Trollrike föddes 1923 och var en betydelsefull person i musiklivet häromkring. Till hans minne hölls en konsert i Vendels kyrka i samband med spelmansstämman i juli.



## GÄNGET BAKOM VÄGKYRKAN

Här är det glada Vägkyrkogänget som har sommarjobbat med oss i Vendels kyrka 26 juni-9 juli. För några ungdomar var det första sommarjobbet och de andra är erfarna vägkyrkoarbetare. De har bakat otroligt goda bakelser, serverat kaffe, guidat i kyrkan och tagit ansvar för den dagliga andakten.

Från församlingens sida är vi väldigt tacksamma att ni tillsammans med andra ungdomar varit ansiktet utåt under sommaren!

*Alla hälsas varmt välkomna tillbaka till nästa års Vägkyrka!*

Vendels kyrka söndag 17 sep kl 16 (obs tiden!)

### HÖGMÄSSA

Välkomnande av kyrkoherde Lukas Lundman  
Biskop Karin Johannesson medverkar  
Körer, kyrkkaffe



### SKÖRDEGUDSTJÄNST

Tacksägelsedagen söndag 8 okt  
Vi smyckar altaret med skördegåvor  
Kyrkkaffe, Vendel kl 11, Tegelsmora kl 18

# Vi finns för Dig! Kontakta oss gärna med dina frågor, funderingar och förslag

## PASTORSEXPEDITIONEN

Öppen: tisdag-fredag kl 10.00-12.00 tel. 0295-101 69

Postadress: Tingshusvägen 3, 748 42 Örbyhus

E-post: [vendel-tegelsmora.forsamling@svenskakyrkan.se](mailto:vendel-tegelsmora.forsamling@svenskakyrkan.se)

Hemsida: [www.svenskakyrkan.se/vendel-tegelsmora](http://www.svenskakyrkan.se/vendel-tegelsmora)

PERSONAL		
Kyrkoherde Lukas Lundman	<a href="mailto:lukas.lundman@svenskakyrkan.se">lukas.lundman@svenskakyrkan.se</a>	0295-24 44 44, 076-117 44 44
Komminister Henok Ghebrai	<a href="mailto:henok.ghebrai@svenskakyrkan.se">henok.ghebrai@svenskakyrkan.se</a>	0295-24 44 40, 076-117 44 40
Ekonomiansvarig Annika Johansson	<a href="mailto:annika.t.johansson@svenskakyrkan.se">annika.t.johansson@svenskakyrkan.se</a>	0295-24 44 32, 076-117 44 32
Kyrkoskrivare Åsa Andersson	<a href="mailto:vendel-tegelsmora.forsamling@svenskakyrkan.se">vendel-tegelsmora.forsamling@svenskakyrkan.se</a>	0295-24 44 33, 076-117 44 33
Församlingspedagog Monika Josefsson	<a href="mailto:monika.josefsson@svenskakyrkan.se">monika.josefsson@svenskakyrkan.se</a>	0295-24 44 48, 072-201 82 00
Barn- och ungdomsledare Martin Björk	<a href="mailto:martin.bjork@svenskakyrkan.se">martin.bjork@svenskakyrkan.se</a>	070-351 70 25
Diakoniassistent Annie Pettersson	<a href="mailto:annie.pettersson@svenskakyrkan.se">annie.pettersson@svenskakyrkan.se</a>	0295-24 44 45, 076-260 21 41
Assistent Monica Eriksson	<a href="mailto:monica.eriksson2@svenskakyrkan.se">monica.eriksson2@svenskakyrkan.se</a>	0295-24 44 43, 076-117 44 43
Assistent/kyrkvaktmästare Linda Larsson	<a href="mailto:linda.larsson5@svenskakyrkan.se">linda.larsson5@svenskakyrkan.se</a>	0295-24 44 38, 076-117 44 38
Kyrkomusiker Gunhild Scheike	<a href="mailto:gunhild.scheike@svenskakyrkan.se">gunhild.scheike@svenskakyrkan.se</a>	0295-24 44 39, 076-117 44 39
Kyrkomusiker Marit Lundkvist Reyes	<a href="mailto:marit.lundkvistreyes@svenskakyrkan.se">marit.lundkvistreyes@svenskakyrkan.se</a>	0295-24 44 41, 076-117 44 41
Assistent/barnkörledare Helena Insulander	<a href="mailto:helena.insulander@svenskakyrkan.se">helena.insulander@svenskakyrkan.se</a>	072-214 82 47
Kyrkvaktmästare Georg Holmberg	<a href="mailto:georg.holmberg@svenskakyrkan.se">georg.holmberg@svenskakyrkan.se</a>	0295-24 44 46, 070-381 25 26
Kyrkvaktmästare Tommy Holmgren	<a href="mailto:tommy.holmgren@svenskakyrkan.se">tommy.holmgren@svenskakyrkan.se</a>	0295-24 44 36, 070-352 63 81
Kyrkvaktmästare Jens Lundberg	<a href="mailto:jens.lundberg@svenskakyrkan.se">jens.lundberg@svenskakyrkan.se</a>	0295-24 44 35, 070-352 85 13
Kyrkvaktmästare Frida Wendin	<a href="mailto:frida.wendin@svenskakyrkan.se">frida.wendin@svenskakyrkan.se</a>	0295-24 44 42, 070-352 64 79
CAFÉ KYRKBACKEN	Cafégänget och Anneli	0295-24 44 37, 076-117 44 37
FÖRTROENDEVALDA	Kyrkorådets ordförande Klas Tufvesson	076-1876618
JOURHAVANDE PRÄST		112

Du är varmt välkommen att ta kontakt med församlingens präster som har tystnadsplikt.

Vill du tala med en anonym präst någon natt mellan kl. 22-02, ring jourhavande präst 112.

**Svenska kyrkan**   
VENDEL-TEGELSMORA  
FÖRSAMLING

# TEGELSMORAVECKAN 2023

TEGELSMORAVECKAN  
30  
år

27/8 - 3/9

TEGELSMORAVECKAN  
30  
år

## Söndagen 27/8 Tegelsmoradagen

Gudstjänst kl 11. Familjen Hogmark medverkar och därefter underhållning från Hembygdgårdens scen

**KRISTIN AMPARO**  
med **NILS KAKOSEUS**  
på gitarr



## Fredag 1/9

Konsert kl. 19 i kyrkan  
**GUNHILD SCHEIKE**  
med medmusikanter



## Tisdag 29/8

Konsert kl. 19 i kyrkan  
**VOCATION**

Entré: 100:-



## Lördag 2/9

Konsert kl. 16 i kyrkan  
**20-årsjubilerande TRIO X**

Entre: 100:-



## Onsdag 30/8

### ALLSÅNGSKVÄLL

kl. 18 vid  
hembygdsgården.

**Leif Helde &  
Magnus Johansson**



## Söndag 3/9

Kl. 18 i kyrkan  
**NICARAGUANSKA  
BONDEMÄSSAN**